
令和 5 年２月吉日 
令和 5 年度 
 入学児童保護者の皆様 

仙台市立荒町小学校                              

校長  田 辺 泰 宏 
 

入学式の御案内 

 厳しい寒さが続いておりますが，皆様には，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
 新入学児童保護者の皆様におかれましては，お子様の晴れの入学の日を心待ちにされているこ

とと存じます。教職員及び在校生一同，お子様の御入学を心よりお待ちしております。 
 つきましては，令和 5 年度の入学式を下記のとおり挙行いたしますので，御出席くださいます

よう御案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日時  令和 5 年 4 月 10 日（月）  １３時３０分 

      

２ 式場  仙台市立荒町小学校 体育館 
 
３ 時程  受 付  １２時４０分～１３時１０分 

            ・１年生の教室（２階）で行います。 

      入学式  １３時３０分～１４時１０分頃 

            ・式が終わり次第，学級ごとに写真撮影を行います。 

      保護者会 １４時４０分～１５時頃（ＰＴＡ入会式・学級役員紹介） 

・１５時３０分頃下校となります。 

      ※当日の流れにつきましては，感染状況を踏まえながら進めてまいります。 
       場合によっては，時間短縮及び内容を変更することもあります。その際は，随時

メール及び本校ホームページにてお知らせいたします。 
 
４ 受付での提出物  入学通知書  児童調査票 

            ※入学通知書を紛失した場合は，教育委員会学事課で再交付を 

            受けてください。 
 
５ その他   ○入学式で配付する｢入学要覧｣及び学級発表時の｢昇降口掲示｣に，お子さんの氏

名が記載されますことを御了承ください。希望されない方はお申し出ください。 

○１階昇降口よりお入りください。上履きは各自御持参ください。 

○駐車場はありませんので，車での来校は御遠慮ください。 

○保護者の皆様の出席人数は，感染防止のため２名以内といたします。 

○今後の感染状況によっては，日程の変更及び保護者様の人数を制限 させてい

ただく場合もあります。その際は，メール及び本校ホームページ にてお知らせい

たします。 

＜お問い合わせ先＞ 
仙台市立荒町小学校 
ＴＥＬ ２２１－３５９５ 


